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MARTA i DZIEWICA MARYJA

Zapraszam Was do medytacji o Maryi na podstawie tego, co mówiła o Niej Marta.

Pewnego  dnia  ojciec  Finet  wyjaśnił  mi,  że  Ogniska  Miłości  są  wspólnotami 
ochrzczonych,  które  mają  Maryję  za  Matkę.  Ta  wspaniała  definicja  została  zapisana  w 
Statutach Ognisk. Maryja jest Matką dla Ognisk. Maryja jest kochaną Mamą dla Marty i dla 
każdego z nas. Bądźmy tego samego ducha co Marta. 

Między Maryją a Martą jest  wielka zażyłość. Wsłuchajmy się  w to,  co 
mówi Marta :
„Moja dusza jest cała napełniona wonią Maryi… Czuję się coraz bardziej pociągana na drogę 
tak  pokorną  i  tak  doskonałą  Dziewicy  Maryi.  Maryja,  Przeczysta  Dziewica,  Królowa 
Męczenników, pociąga mnie za sobą. Poddaję się więc pod opiekę Jezusa będąc całkowicie w 
szkole Maryi, by iść dalej, by lepiej rozumieć te wielkie tajemnice Wiary, Nadziei i Miłości”. 
(1929. 12. 31)

„O Dziewico wierna i czysta, we wszystkim i wszędzie moja podporo, moje schronienie, mój 
tak  czysty  i  doskonały  wzorze  -  napełnij  mnie  szacunkiem  dla  Miłości,  dziecięcym 
zawierzeniem na każdą wolę Pana”. (1929. 12. 31)

„Moja dobra Matko, działaj we mnie... módl się we mnie... mów we mnie... znoś we mnie 
cierpienia. Kochaj we mnie i ze mną Jezusa, i abym mogła w ten sposób powiedzieć w każdej 
chwili w jedności z Tobą: oto ja  mała służebnica Pańska... niech mi się stanie według Twego 
upodobania”.  (1930. 02. 03)

Dla Marty Maryja jest jej „‘Pośredniczką” między Bogiem i nią. Posłuchajmy 
tego, co mówi Marta i módlmy się jej słowami :  

„Panie, mój Boże, zawierzam się całkowicie, przez Maryję, moją umiłowaną Mamę, Twojej 
godnej czci woli”.

„Żyję dzięki Jezusowi, w Jezusie, przez Maryję i w Trójcy Świętej”.

„O  moja  Dobra  Matko,  powiedz  Jezusowi  wyraźnie,  że  zgadzam  się  na  cierpienie,  na 
zmagania,  na walkę i  że przez Ciebie zawierzam Mu wszystko,  nie pragnąc nagrody,  nie 
otrzymując niczego w zamian”.

„O najczulsza i najsłodsza z Matek, tylko Ty możesz powiedzieć Jezusowi ogromną miłość, 
całą czułość Jego małej ofiary. Chcę byś tylko Ty Mu o tym powiedziała”. (1930)
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Marta ma niezrównaną ufność do Maryi. Posłuchajmy jeszcze Marty i módlmy się 
razem z nią :

„O Matko, przynoszę Ci trzy władze mojej duszy: pamięć, rozum, wolę. Działaj we mnie. 
Bądź więc moją pamięcią, by wymazać z niej każdą inną myśl niż Twoja i Jezusa. W moim 
rozumie, by oddalić z niego przeszłość, by złożyć Ci przyszłość i widzieć tylko Ciebie… W 
mojej woli, aby starannie wyrwać z niej wszystko to, co mogłoby nie tylko nie spodobać się 
Naszemu  Panu  ale  też  i  być  dla  Niego  niemiłym,  zarówno  w małych  rzeczach  jak  i  w 
wielkich”. (1930. 02. 03)

« Moja  dewiza  to:  wszystko  Jezusowi,  przez  Maryję,  Pośredniczkę  wszelkich  łask.  Moje 
życie  całe  jest  utkane  ze  zjednoczenia  z  naszym  Panem,  ze  zjednoczenia  z  Jego 
Przenajświętszą Matką. Tak bardzo Ją kocham, moją dobrą i czułą Matkę. Ona jest moim 
światłem i moim mieszkaniem. Żyję w Jej światłości i głęboko schowana w nie do zdobycia 
schronieniu Jej Niepokalanego Serca”. (1930)

Maryja oczami Marty : Posłuchajmy jeszcze, co mówi Marta :
„Maryja jest arcydziełem stwórczej mocy Ojca”.

Maryja – ideał Miłości:
„Maryja  jest  ideałem  każdej  Miłości,  każdego  życia  oddanego  Bogu,  głęboką  tajemnicą 
każdej świętości”. 

Maryja - Królowa Ognisk:
„Moja  Przenajświętsza  Matka  będzie  Królową chwalebnie miłowaną i  słuchaną w 
tym  Ognisku  mojej  Miłości.  Ona  sama  poprowadzi  je  dzięki  swej  macierzyńskiej 
obecności. Odniesie w nim prawdziwe zwycięstwo, które rozszerzy się bardzo daleko i będzie 
znane w najodleglejszych zakątkach ziemi”.

Maryja pokorna:
„O kochana Maryjo, której urzekająca pokora zachwyciła Boga, módl się,  o godna podziwu 
Matko, aby Twoje dziecko pozostawało razem z Tobą Jego pokorną służebnicą, Jego słodką 
ofiarą, Jego współodkupicielką w pokorze i w miłości”.  (notes ks. Faure, proboszcza  Chateauneuf 
1933)

Maryja – Kobieta eucharystyczna:
„O moja Matko,  uczyń  ze mnie,  tak jak uczyniłaś  z  wieloma wybranymi  duszami,  duszę 
eucharystyczną, małą hostię dla Jezusa”. 

Maryja prowadzi do Jezusa:
„Najpiękniejszą misją Maryi jest doprowadzenie do Jezusa tych wszystkich, którzy do Niej 
przychodzą”.

Maryja Matką, macierzyństwo Maryi:
„Boskie macierzyństwo Świętej Dziewicy wniosło w Jej relacje z nami dobroczynną czułość 
Matki”.

Maryja – Złota Gwiazda:
«Czyż nie jesteś, o dobra Matko, Złotą Gwiazdą, która jaśnieje w najbardziej niepokojących 
burzach, Królową Pokoju, która uciszasz wszystko Twoim harmonijnym głosem?” 
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Teksty z Dziennika 1929-1930 i z notatek jej proboszcza, ks. Faure

Módlmy się razem z Martą:

O MATKO UKOCHANA,

 która tak dobrze znasz drogi świętości i miłości,
naucz nas często wznosić umysły i serca 

do Trójcy Świętej,
zatrzymywać na Niej pełną szacunku i miłości uwagę,

a skoro towarzyszysz nam na drodze do życia wiecznego,
bądź bliska nam, biednym pielgrzymom,

których w swojej miłości pragniesz przygarnąć do siebie.

Zwróć ku nam swoje miłosierne spojrzenie, 
pociągnij nas do Twej jasności,
zalej nas Twoją łagodnością,

zabierz nas do Światła i Miłości,
unoś nas coraz dalej i wyżej we wspaniałość Nieba.

Niech nic nigdy nie zakłóca naszego pokoju
i nie oddala nas od zamysłu Boga.

Niech każda chwila coraz bardziej wprowadza nas
w głębię chwalebnej Tajemnicy,

aż do dnia, w którym nasze dusze w pełni otworzą się
na Światło Boga

I ujrzą wszystko w wiecznej Miłości i Jedności.  

Amen

Tłumaczenie: Dorota Śliwa
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